GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

                 SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

             UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE SANTOS

             Av. Senador Feijó, 54 – Centro – Santos - SP

  3º EDITAL DE ALOCAÇÃO DO PROGRAMA ENSINO INTEGRAL

A Coordenadora Geral - Dirigente Regional de Ensino da Unidade Regional de Ensino de Santos, no uso

de suas atribuições legais e regulamentares, e considerando o disposto na Resolução Seduc nº 158, de

28 de novembro de 2025, torna público o edital de sessão para alocação nas unidades escolares que

ofertam o Programa Ensino Integral

Considerando a necessidade de atendimento aos docentes excedentes e candidatos devidamente

credenciados para atuação no Programa Ensino Integral – PEI,

Resolve:

Convocar os docentes integrantes do Quadro do Magistério – QM, devidamente credenciados no

Programa Ensino Integral – PEI, para participação na etapa de alocação em nível de Unidade Regional

de Ensino – URE - Santos, para preenchimento das vagas remanescentes da alocação inicial, conforme

as etapas abaixo relacionadas:

O atendimento ocorrerá conforme dados abaixo:

1º – Docentes excedentes de módulo 2025

2º – Docentes Titulares de Cargo (A);

3º – Docentes não efetivos (P, N e F);

4º – Docentes contratados (contrato Ativo).

5º- Candidatos à contratação, devidamente credenciados, que pleiteiam designação no Programa Ensino

Integral.

Na sessão de alocação, o docente deverá apresentar, obrigatoriamente, a seguinte documentação:

 – RG/CPF;

 – Comprovante de Confirmação/Participação na Atribuição de Aulas 2026 (Inscrição).

POLO SANTOS

Local: Unidade Regional de Ensino de Santos – URE – Santos

Endereço: Avenida Senador Feijó, nº 54 – Centro – Santos – SP

Data: 27/02/2026. (Sexta – Feira).

Horário: 09h

A relação de vagas remanescentes, sujeito a alterações bem como demais orientações, encontra-se

disponível no link abaixo:

Acesse aqui:
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ljrm0Cf_iL4X7O73mlYDMoppKK4R8QbP/edit?usp=sharing&o
uid=116672943288265713401&rtpof=true&sd=true

Vanessa de Oliveira Dias

Coordenadora Geral – Dirigente Regional de Ensino de Santos

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ljrm0Cf_iL4X7O73mlYDMoppKK4R8QbP/edit?usp=sharing&ouid=116672943288265713401&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ljrm0Cf_iL4X7O73mlYDMoppKK4R8QbP/edit?usp=sharing&ouid=116672943288265713401&rtpof=true&sd=true